f  E go Johannes de Galitia Notarius Sacri Imperii scripsi.

f  In palacio ianuensis archiepiscopi. In presencia Magislri Vgonis 
canonici Sancii Iaurenlii. et Wilielmi canonici sancii nazarii. el Car- 
lonis canonici sancii Iaurenlii. et preposili mortaricnsis. Girardus 
filius Mancii de molacana. Jurauit laclis dei euangeliis fidelilalem 
domino Ottoni ianuensi Archiepiscopo sicul eius antecessores fece
runt prodecessoribus eiusdem Archiepiscopi, secundum quod in li
bellis el registro el aliis scriptis curie eiusdem domini archiepiscopi 
continetur. Anno Dominice natiuilalis. Millesimo. Ducentesimo. De
cimo. oclauo. Indicione Quinta. Die. decima, nona. Madii. ante 
uesperas

f  Ego Jacobus laraburlus Notarius rogalus scripsi.

s ic c l v . d ic  secunda Docetnbris. Exhibita est contra predictos fratres ipsis 

prescnlibus.

-J- In palatio Januensis archiepiscopi. In presenlia presbiteri Vge- 
conis canonici sancii donali. Johannis piacentini, el Andree sescalchi.

( 471 )
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Oberlus biironus filius Manci de molacana iurauil laciis dei euan
geliis fidelilalem domino Olloni Januensi Archiepiscopo secundum 
quod iu libellis el registro el aliis scriplis curie eiusdem domini 
Archiepiscopi conlinelur. el de offensione quam fecil domino Ar
chiepiscopo dicio slare in eius ordinamento et obseruare mandala 
tius. Millesimo ducentesimo decimo nono. Indictione sexla. ultima 
die Decembris (’). post uesperas.

t E go Ogerius Notarius rogalus scripsi.

(472 )

DOCUMENTO XLVII.

ANiNO MCCXVII, VII DICE1UBKE.

Papa Onorio I I I , annuendo alle istanze dell’Arcivescovo e del 
Comune di Genova, conimene all’ alale del Tiglielto ed al propo
sito dei canonici regolari Mortariensi di recure ad effetto la com
mutazione delle pievi di Gavi e di Caranza fra la Chiesa genovese 
e quella di Tortona.

(Pergamena scritta de’ secoli più antichi. Sul dorso: Non est in  Registro, 

nec est opus, di mano antica ; Cantera xxvm dell’Archivio Segreto della Re

pubblica di Genova. V. Miscellanee di un anonimo raccoglitore, possedute dal 

signor avv. cav. Emraanuele Ageno, Miscellanea vili).

Honorius episcopus seruus seruorum Dei. Dileclis filiis . . . .  
abbati de Telieto et preposilo Mortariensi Aquensis el Papiensis 
Diecesis.......... Ex parte uenerabilis fratris nostri . . . .  archie
piscopi (” ) et dilectorum filiorum Comunis Januensis fuil nobis

(*) Nel dicembre del | “219 correva l’ indizione 7.' genovese, e P 8 *  cesarea.

(“ ) L’ arcivescovo Ottone,
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humiliter supplicatimi ut cum Januensis ciuilas in caslro Gauii iuris- 
(liclionem habeat temporalem et plebs ipsius loci cmn ecclesiis sibi 
subieclis subsit ecclesie Terdonensi. ac prefatus archiepiscopus in 
plebe Caranlii et subditis sibi ecclesiis iurisdiclionem spirilualem 
oblineal. ciuilale Terdonensi iurisdiclionem temporalem obiinente. 
in locis in quibus sile sunt plebes el ecclesie memorale commuta- 
lionem ipsarum fieri faceremus, cum ex eo quod sic admixte sunt 
iurisdicliones huiusmodi timeatur inter ciuilales predictas scandalum 
suboriri. Àdieclum eliam fuit ex parte ianuensium prediclorum quod 
parati sunt recompensationem idoneam exhibere si forsan in com
mutatione predicla ledi uideatur ecclesia Terdonensis. Cum igilur te
neamur concordie ac pacis consilia cogitare, discretioni ueslre per 
apostolica scripla mandamus quatenus episcopum et capitulum Ter- 
donensem ad cummulalionem huiusmodi. recepta recompensatione 
idonea, monentes prudenter el efficaciter inducentes commutationem 
istam, si de utriusque partis censensu . . . processerit, auctoritate 
apostolica consumetis. Alioquin inquirentes quid bonoris el fructus 
ex plebe ipsa Gauii et ecclesiis suis proueniat ecclesie Terdonensi. 
et quid essel ex prefata plebe Caranlii cum suis ecclesiis percep
tura. ac recompensationem quam ipsi ianuenses duxerint offeren
dam. ueritalem nobis, gratia odio et timore post positis, fideliter 
rescribatis, ut per ueslram relationem edocti uideamus qualiter nobis 
sit in ipso negolio procedendum. Datum Laterani v» idus decem
bris. pontificatus nostri anno secundo.